Об  обеспечении     безопасности      населения

               муниципального образования «Костомукшский

               городской  округ» на водоемах в летний период

           2021 года

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, «Правилами охраны

жизни людей на водных объектах в Республике Карелия» и «Правилами пользования

водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Карелия»,

утверждѐнными Постановлением Правительства Республики Карелия от 23.11.2010 г. №259-

П, приказом Госкомитета Республики Карелия по ОЖ и БН от 24.07.2018 г. № 90 «Об

организации контроля за выполнением Правил охраны жизни людей на водных объектах в

Республике Карелия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных

судах в Республике Карелия», в целях обеспечения безопасности населения муниципального

образования «Костомукшский городской округ» на водоемах в 2021 году, администрация

Костомукшского городского округа постановляет:

1. Руководителям предприятий, организаций и учреждений города независимо от

форм собственности и ведомственной принадлежности обеспечить при проведении

мероприятий на водоемах и береговых территориях выполнение «Правил охраны жизни

людей на водных объектах в Республике Карелия» и «Правил пользования водными

объектами для плавания на маломерных судах в Республике Карелия», утверждѐнных

Постановлением Правительства Республики Карелия от 23.11.2010 г. №259-П.

 2. Управлению образования администрации Костомукшского городского округа (А.Н.

Ланкина):

- обеспечить выполнение «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике

Карелия» в подведомственных детских лагерях дневного пребывания и специализированных

(профильных), соблюдая безопасность проведения мероприятий с детьми вблизи водоемов;

- в апреле-ноябрь 2021 г. принять участие в республиканской акции «Не допустим гибели

детей на водоемах» и представить отчет в адрес Главного управления МЧС России по

Республике Карелия, в сроки указанные в положении.

 3. Управлению городского и коммунального хозяйства администрации

Костомукшского городского округа (Л.С. Железняк) совместно с отделом по делам ГО и ЧС

администрации Костомукшского городского округа (Д.Б. Галочкин) в срок до 17 июня 2021

года организовать и оборудовать спасательный пост на период купального сезона в месте

массового отдыха людей на берегу озера Контокки. Выставить знаки «Купаться запрещено»

в зоне затопления выработанного карьера на озере Подкова, на берегу озера Контокки.

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 апреля 2021г.                                                           № 308

                                                                г.Костомукша

 4. В целях усиления профилактического воздействия на население округа отделу по

делам ГО и ЧС администрации Костомукшского городского округа (Д.Б. Галочкин), и

инспекторскому участку (г.Костомукша) центра ГИМС ГУ МЧС России по Республике

Карелия (Н.М. Гуртов), используя средства массовой информации, провести агитационно-

пропагандистскую и разъяснительную работу, направленную на соблюдение мер личной

безопасности граждан на водоемах.

            5. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Костомукшского городского округа (Д.Б.

Галочкин) во взаимодействии с  инспекторским участком (г.Костомукша) центра ГИМС ГУ

МЧС России по Республике Карелия (Н.М. Гуртов), и с другими органами власти

осуществлять контроль за соблюдением гражданами «Правил охраны жизни людей на

водных объектах в Республике Карелия», а судоводителями «Правил пользования водными

объектами для плавания на маломерных судах в Республике Карелия», выявлять

необорудованные места массового отдыха населения.

Поиск и спасение людей на водных объектах осуществлять в соответствии с «Планом

обеспечения безопасности людей на водоемах муниципального образования

«Костомукшский городской округ».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Костомукшского

городского округа (Д.Б. Галочкин).

  7. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы Костомукшского городского округа                                                   С.Н. Новгородов

________________________________________________________________________________________
Рассылка: в дело, ОГОиЧС, УО, УГКХ, ГИМС, МЧС,  Прокуратура – всего 6 экз.

Исп. Чернецова С.О. 9116671302

СОГЛАСОВАНО:

1. Инспекторский участок (г.Костомукша)

центра ГИМС ГУ МЧС России по РК : ____________________________________

2. Юридический отдел : ___________________________________________________

3. Управление делами :  ___________________________________________________